Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2005-0228-8

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Diário Eletrônico Administrativo TRF5
Nº 37.0/2017 Recife - PE,    Disponibilização:  Terça-feira, 21 Fevereiro 2017

Presidência

Ato

ATO Nº 83, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais;

Considerando as disposições do art. 56 da Lei nº 5.010/1966, da Resolução nº 79/2009-CJF, do Provimento nº
04/1994-TRF5, e dos arts. 12, Inciso XIV, e 16, Inciso XXXIII, do Regimento Interno/TRF5, com a redação dada
pela Resolução nº 06/2016-TRF5;

Considerando o decidido pelo Conselho de Administração deste Tribunal, na Sessão de 15/02/2017,

RESOLVE:

I - DESIGNAR para o exercício das funções de Diretor do Foro, Vice-Diretor do Foro e Diretor de Subseção
Judiciária da Justiça Federal de 1º Grau da 5ª Região, no período de 03/04/2017 a 31/03/2019, os Excelentíssimos
Senhores Juízes Federais:

ALAGOAS

Diretor: RAIMUNDO ALVES DE CAMPOS JÚNIOR

Vice-Diretor: ANDRÉ CARVALHO MONTEIRO

Diretor da
Subseção/Arapiraca:

ALOYSIO CAVALCANTI LIMA

CEARÁ

Diretor: BRUNO LEONARDO
CÂMARA CARRÁ

Vice-Diretor: LUÍS PRAXEDES
VIEIRA DA SILVA

Diretor da Subseção/Juazeiro do Norte: LUCAS MARIANO
CUNHA ARAGÃO DE
ALBUQUERQUE

Diretora da Subseção/Limoeiro do Norte: ELISE AVESQUE
FROTA

Diretora da Subseção/Maracanaú: CÍNTIA MENEZES
BRUNETTA

Diretor da Subseção/Sobral: THIAGO MESQUITA
TELES DE CARVALHO

PARAÍBA

4/33

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2005-0228-8

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Diário Eletrônico Administrativo TRF5
Nº 37.0/2017 Recife - PE,    Disponibilização:  Terça-feira, 21 Fevereiro 2017

Diretor: BRUNO TEIXEIRA DE
PAIVA

Vice-Diretor: EMILIANO ZAPATA
DE MIRANDA LEITÃO

Diretor da Subseção/Campina Grande: GUSTAVO DE PAIVA
GADELHA

Diretor da Subseção/Sousa: THIAGO BATISTA DE
ATAÍDE

PERNAMBUCO

Diretor: FREDERICO JOSÉ
PINTO DE AZEVEDO

Vice-Diretor: CESAR ARTHUR
CAVALCANTI DE
CARVALHO

Diretor da Subseção/Cabo de Santo Agostinho: RODRIGO
VASCONCELOS
COÊLHO DE ARAÚJO

Diretor da Subseção/Caruaru: TIAGO ANTUNES DE
AGUIAR

Diretora da Subseção/Garanhuns: MADJA DE SOUSA
MOURA FLORENCIO

Diretor da Subseção/Jaboatão dos Guararapes: GEORGIUS LUIS
ARGENTINI PRINCIPE
CREDIDIO

Diretor da Subseção/Petrolina: ARTHUR NAPOLEÃO
TEIXEIRA FILHO

Diretor da Subseção/Serra Talhada: BERNARDO
MONTEIRO FERRAZ

RIO GRANDE DO NORTE

5/33

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2005-0228-8

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Diário Eletrônico Administrativo TRF5
Nº 37.0/2017 Recife - PE,    Disponibilização:  Terça-feira, 21 Fevereiro 2017

Diretor: MARCO BRUNO MIRANDA
CLEMENTINO

Vice-Diretor: CARLOS WAGNER DIAS FERREIRA

Diretora da Subseção/Mossoró: LAURO HENRIQUE LOBO BANDEIRA

SERGIPE

Diretor: MARCOS ANTÔNIO GARAPA DE
CARVALHO

Vice-Diretor: GILTON BATISTA BRITO

II - PRORROGAR, no período de 01 a 02/04/2017, os mandatos dos atuais Diretores do Foro, Vice-Diretores do Foro
e Diretores de Subseção Judiciária da Justiça Federal de 1º Grau da 5ª Região.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGÉRIO DE MENESES FIALHO MOREIRA

PRESIDENTE

6/33